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Ocena osiągnięcia nauk cgo Ętułem: "Odporniedź immunolo a i h ioralna
młiertąt na bakteriofagi i antybioĘki" w postępowanirr w sprawie nadania stopnia
Bau o d ra biłi aE rł dy e Nauki i e oraz ocena d bku
nau egon dzia}alnaści dydaktycznej i o nizacyjnej Pani dr aleny Podlachy
z Katedry ło i rnej zialu B i Uniwersytetn ański

Oceny dokonano na podstawie następujących materiałów:
1. Autoreferatu w jęąyku polskirą do którego dołączono:

a) odpis dyplomu doklorskiego,
b) wykaz publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe. Ędącę podstawą

postępoł#ania habilitary.ineg,s }łTaz z inforrnacją na temat meĘĄolycznego wkładu
Habilitantki w powstanie kazdej zprac,

c) oświadczenia współautorów określające indywidualny wkład w powstawanie
poszczególnych prac naukowych,

d) info e o przebiegu kariery naukowej,
e) omówienie wkładu w pozostałe osiągnięcia naukowe.
0 informacje o ak$wności naukowej realizowanej w ramach współpracy z innymi

podmiotami naukowymi,
g) infomacje o osiągnięciach dydakĘcznych i o nizacyjnych.

2. kazu osiągnięć naukowych, stanowiącychznaczrry wkład w rozwój dyscyptiny naukowej.

oceaa cało ał dor łr nauk o

Pani dr Magdalena Podlacha ukończyła studia magisterskie na kierunku Biologia, na Wydziale
Biologii, Uniwersltetu Gdańskiego w roku 2011. W tym samym mku podjęła studia doktoranckie
z Biologii, Ekologii i Mikrobiologii również na Wydziale Biologii Uniwersytetu Gdńskiego, l6 marca
2018 rol:u uzyskała stopiń doktora nauk biologicznych w zakresie Biologii, preze ąc swoje badania
w pracy dokorskiej za64ułowanej: .lhywność behawioralna i immunologiczna w warunkacłl
aktl,+uacji receptorów glutaminianergicznych Ę,pu jqdra przyśradkowej przegrody (medial
septurn) i zlnienności indyw,idualn:ej u saczurów". Fromoteirką w powyższym przewodże doktomkim
była Pani dr hab. Danuta Janina Lewandowska, a recenzentami byli: prof. dr hab. Władysław Lasoń
(lns Ąut Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk) i prof. dr hń. Jan Konopacki
{Uniwersytet Łodzki). Wyniki uzyskane w ramach doktoratu mstaĘ opublikowane w czasopiśmie
Journal af Neuroimmune Pharmacologl - Medial septal glutamate receptors are involved in
madułation of blaad natural killer cetl activiĘ in rats. 2016; (l(t), ]2I-]32. - które zostały
docenione przez Komitet Naukowy European College of Neuropharmacology (ECNP). Zainteresowania
naukowe Pani dr Podlachy obejmują: (1) inĄrwidualizację procesów W7fiuwcz]ych u osobnikórv
rómiących się wrażliwością na sfres, t2) Zwiryek międry modulacyj rvpływem układu
odpornościowęgĘna dysfunkcję receptorów typu NMDA, a występowaniem takich schorzeń, jak
schizof,renia czy depresja; obustronne powiązania mię układem odpornościowym i ośrodkowym
układem nerwowym. (3) Terapia chorób neurodegeneracyjnych i genetycznych z wykorrystaniem
naturalnych su,bstancji pochodzenia roślinnego oruz (4) bezpieczeństwo i sktrtecmość terapii we.i
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w zwalczaniu zaku;tęń bakteriarni 1ekoopomymi. Swoje badania l-{abilitantka realizuje w Katedrze
Biologii Molekulamej we współpracy z innymi ośrodkami naukowymi.
W swoim dorobku naukowyrn Habilitantka posiada udział w trzynastu ektach naukovlych.
/ pieciu z nich była kierorł"niczĘ. Posiada ńwnież jeden patent owy o rtr 237739 Q7-a52n21) -

Genisteina do zastosowania do leczenia choroby Alzheimera. Sumaryczny Impact Factor dla wszystkich
prlblikacji nauk ch Habilit wynosi l36,a47 - Liezba cytowań publikacji (wedłt"lg Scopus na
dzień sporządzania wniosku habilitacyjnego) wynosił 461 bez autocytowań 4 1 1 , (według WoS na ózień
sporą,dzania wniosku habilitacyjnego) wynosił 436 bez autocytorvań 402" lndeks Hirscha to 1 1 (według
Scopus), ll (według WoS). Ponadto - sumaryczny NlP: 33,47, sumarycmy CiteScore: 19;3,ż araz
surnarycma punktacja MNiSW wylosi 3482.

Pods*mowując tę ezęść mojej recenzji pragnę stwierdzić, źe w mojej ocęnie całoksaałt dorobku
naukowego Pani dr Magdaleny Podlachy upowaznia ją do starń o stopień naukowy dokora
habilitowanego w dziedzinie Nauk Scisł,vch i Przyrodnicrych w dyscyplinie Nauki Biologiczne.

Ocena głównego osiągnięcia naukowego, o których mowa rv art. 219 ust" l. pkt 2, z dnia 20lipca
2018 r. Prawo o szkołnietwie wyższym i nan

Przedstawione do oceny główne osiągnięcie naukowe Pani dr Magdaleny Podlachy nosi rytuł:
O i,edź imml.łnołogiczłza i behayvioralna zwierząt na baŁteri i anłybioĘki i stanowi cykl pięciu
publikacji naukowych, które ukazał się w latach 2021-2023. Cńery publikacje są oryginalnymi
pracarni doświadczanlnyrni, a jedna stanowi pracę przeglądową- Wszystkie pŃlikacje zwnieszcztng
w renomowanych re gnzow ch czasopismach naukowych o zasięgu międzynarodo\łrym tj:
trnternational Journal of Molecular Sciences, Frontiers in Cellular and ction Microbiolrłgł,
Frontiers in logl, Antibiołics, Frontiers in trłamunologł. Przedstawione do oceny osiągnigcie
naukowe cechuje spójność temaryczrra, klarownie sformułowane cele oraz wysoka jakość uzyskanych
wyników. Cechą Łącącą wsrystkie prace jest olqrqślenie skutecznosci araz bezpieczeń a
zastosowania bakteriofagów titycmych w procesie eliminacji bakterii patogerrnych wtaz z analizą
porównawczą wpĘvru fagów i powszechnie stosowanych antybiotyków na ogólnoustrojovry stan
zvłierząt - tTłyszy i cząt. B ia przęrowadzane przez Panią Magdalenę są nie kle isto,tne,
poniewaz stanowią ogromny wkład wiedzy zzakresu stosowania fagoterapii na modetach zwierzęcych
i pozwalają na ko łeksową anałizę jej skutków u myszy i kurcząt. Pomimo ogrofirnego rozwoju
terapii fagowej w ostatnich kilkunastu latach, nadat wiele zagadnień wymaga wyjaśnienią a praca
Hńilitantki dostarcza wielu cennych danych w tym ternacie, szczególnie dotyczących wpływu
fagoterapii na ośrodkowy układ nerwowy i zachow ie zuńerzĄł {stany lękowe, aktywność
iokomotoryczną procesy pamięciowe). Badania Pani dr Podlachy ukazują wpływ terapii fagowej na
odpłwiedź immunologicmą óraz - wspomniane już wcześniej - fimkcjonowanie ośrodkowego układu
nerwo\I/ego u młierąt, co przejawia się w ich reakcjach i zachowaniu. Habilitantka dokonała również
arwlizy wpływu fagoterapii na ośrodkowy układ nerwowy nłierząt w zależmości od ich płci. Wybór
modeli zwierzęcych jest bardzo trafiry, ponieważ o ile myszy (ssaki) są st ardowo stosowane j

t modele doświadczalne w testowaniu nowych terapii, to kurczęta (ptakD zostały wybranę ze względu na
mozliwość ewenfualnego stosowania b eriofagów w cełu terapii oraz ptzeciwózińania zakużęniom
bakteryjnym w rnaso\łrych hodowlach drobiarskich, W przedstawionym cyklu publikacji osiągnięcia
naukowego warta podkreślenia jest Wa przez HabilitanĘ metodologia badawcza. Składają się na nią
zwalidowane metody z zakresu immu:lologii oraz neurofizjologii,

Wchodąca w skład osiągnięcia naukowego praca przeglądowa (Interactions of bacteriophages
with animal and fu o lsrns-.safety issues in the lighł af phage the - International Journal af
Moleculąr Sciences" żOżl,żż(16}, 8937. doi: 10.3390/ijms22l68937) dłbrze wprowadza w przedmiot
badań Habilitantki. Praca ta stanowi zbi& wiadzy dotyczącej dystrybucji bakteriofagów w ciele ludzi



i zlłłierząt oraz obserwacji ich ogólnoustĄowego wpływtr d, na układ ornościowy, rrkład
oddechowy. ośrodkowy układ nerr.voĘy, układ pokarmowy, moczowy cry układ rozrodczy.
W publikacji tej Hńilitantka jest pierwsą autorką i jej wkład pole na prąigotowaniu dwóch
rańńałów, z rych pierwsry dotyczył dróg unikania bakteriofagów do tkanek zwierząt i ludzi,
a drugi - interakcji bakteriofagów z Ńładem oddechowym. Poziom merytorycmy osiągniecia
naukowego oceniarn jako wysoki, Stanowi on niewątpłiwie ogromny wkład wiedzy z zakresu
ogólnouskojowego wpływu bakeriofagów na organizmy zlwierzęce, zarówno zdrowych osobników jak
i w zŃaZęniach Salmonella enterica serovar Typhirnurium, dodatkowo wzbogacony o analizę
porównawczą tych sarnych pararnetrów po anĘbiotykoterapii, Uóziń Pani dr Podlachy w powstanie
poszczególnych prac oceniona zastała na podstawie dołączonych do wniosku oświadczeń współautorów
oraz sarnej Habititantki.

We wszystkich pracach wchodzących w skład osiągnięcia naukowego Habilitantka wskazała na
swoje zaangażorł,anie na etapie plarrowania badań,jak również w planowaniu konkretnych doświadczeń
orźź lil ich wy,konywaniu, a także prz1 analizie uzyskanych wyników. W trzech pracach Habilitantka
deklaruje, żebyła osobą, która brała udział w prrygotowaniu koncepcji publikacji naukowych orazbyła
w nich takżę autorką korespondencyjną. Z powyżnzego wynika wnioseĘ iż Habilitarłtka wykazuje się
dojrzałością i samodzielnością naukorvą.

Po zapoznaniu się z Autoreferatem dr Magdaleny Podlachy araz doŁączanyrni publikacjami
stwierd , Ze jej vrkład naukorły w dyscyplinę Nauki Biologiczre st owi: l. Wykazanie, iź
stosowanie fagoterapii w zakażęniach S. enterica serowm Typhimurium na wybranych modelach
m,łierzęcych, jest tak samo skuteczne.}ak w przypadku stosowania antybiotyków, ale co jest niezwykle
istotne, fagoterapia jest bezpieczntejsza, co wykazano w sposób niezwykle rzetelny, szczególnie
w kontekście szerokiego spektrum analizowanych parametrów, tj. m,in.: wpĘwu na rnikrobiorn
jelitoiły, funkcjonowanie układu o ościowego, fizjologii, wydzielanie hormonów stresu
i funkcjonowanie całego organizmu, 2. Po raz pierwszy wykazano, iż płeć żeńska determinuje
n€gatywny wŃw antybiotyko:terapii na funkcjonowanie zarówno układu odpornościowego, jak
i pośrednio ośrodkowego układu nenłiowego w badanych modelach zwierzęcych. Oznacza to, że płń
jest istotnym wymacmikiem, którego wpływ powinien być brany pod uwagę w analizach
bezpieczeństwa i skutecmości potencjalnycłl metod terapeutycmych. Z przedłozcnego do oceny
materiału wyniką iż Habilitantka posiada doświadczenie i umiejętność pracy ze zułierzęcymi modelami
doświadczalnymi, ma ogfomną wiedzę z zakrestr omii i fizjologii zw-ierząl, a także zdo}ność
trafnego wnioskowanta, co ptzekJńa się na forrnułowanie niezwykie wańościowych koncepcji
badawcrych.

Forvyżsry ad naukowy został przedstawiony w cztęrech publikacjach oryginalnych.
W pierwszej publikacji oryginalnej - Biological asp€cts of phage therapy versw antibiotics

against Sałrnanella enłerica serovar irntni irdection af chickens. Frontiers in Celłwłar and
Infection Microbiologł. 2a22, 12, 941867. doi: I0-3389lfcimb.2022.941867 - płzedstawione jest
zastosowanie terapii wej z uĘciem koktajlu złażanega z bakteriofagów vB_SenM-Z i vB_Sen-
TO17 do zlllńczaniazakażEń S. enterica seroTar Typhimurium u kurcząt. Określona jest skuteczrrość
fagoterapii w zalężnaści od momentu jej rozpoczęcia podczas rozwoju infekcji. Autorzy dokonali
porównania efęków i w?ływu na funkcjonowanie organiznru po fagoterapii i po zastosowaniu dwóch
antybiotyków - kołistyny i enrofloksacyny. ikiern tych badań była obserwacja, żLe o ilę obie terapie

- antybioty i f,agami - były jednakowo skuteczne, to fagoterapia nie naraszała mikrobiomu
jelitowego. co było korzystrre dła funkcjonowania organi zwięrząt.

Pragnę podkreślić, iż w powyzszej publikacji przedstawiona jest kompleksowa analiza,
a rnianowicie; ckreślana jest obecność fa ów oraz onełli we wsrystkich narządach wewnętrznych
kurcząt olaz vre krwi. Przedstawiona jest takżę ana|iza potencjalnego nabywania oporności izolowanych
bakterii na zastosowane czynniki terapeutycme, Autorąl dokonali anńizy obecności przeciwciał



w surowicy speryficmych wobec stosowanych eriofagów oraz określili stan mikrob.iornu
jelitowego. Zastosowanie kompleksowej ałałizy jest niezniernie cenne i stwarza możliwość
całościowej oceny wpĘrłri obu t ii na organiznr w kontekści,e stosowanych fagów, ich gospodarzy
i modeli zwierzęcych.

Wkład Habilitantki w powstanie tej publikacjibył znaczący i polegał na koordynowaniu prac
labcratoryjnych rlviązanych z sekcj,ą kurcząt oraz pobieraniem i gatowywaniem tkanęk i narządów
do dalsrych analiz, a także przeprawaózeniu analiry statystycmej i wizualizacji wyników badan
mikrgbiomu.

drugĘ pn i i o inaln ly rent effects of phage therapy and tibiotic
therapy on immunological responses of chickens infected ,łith Salmonella ęnterica serovar
Typhimurium, Frortiers in Immunologł. 2a22, }3, 956833. doi: I0.3399ffimrnu.2022.956833 -
przedstawiona jest wnikliwa ana|iza odpowiedzi i unologicznej (kornórkowej oraz humoralnej) oraz
fiz_iologii w ptasim modęlu młierzęcym w trakcie trwarria in i, po zastosowaniu zarówno fagoterapii
i biotykoterapii wobec patogenu Salmtlne]la enłerica seroval Typhimuńum. Pragrlę podkreślić, Ze

ogromnie imponujące jest zaptezentowanie rzetelnej analiry stanu kurcząt podczas trwania infekcji
utajonej ataiz p terapii, tj- obserwacja stanu upierzenia, masy eińa, stopnia
zaczerwienienia/odbarw,ienia grzebienia oraz obecności markerów stanu zapalnego, mtian zapalnycb,
wynikających z infiltrac.ji h-ęterofili i limfocltów w wąhobie i nerkach oraz w mniejszym stopniu
w śledzioni , 0 ena histologiczna pobranych narz w wewnętrmych czy w koricu, zachowania
agresywnego lub autoagresywnego u kurcząt. Koncepcja Ę publikacji powstała w odpowiedzi na
pytania, któte zradzĘ się p uzyskaniu rezultatów wcześniejsz_vch doświadczeń, przedstawionych
w pierwszej publikacji oryginalnej. Jest ona wyjątkowa ze względu na nowatorskie podejście do
potraktorvania organizmu zllłierzęcia całościowo, włącząąc analizę szerokiej gamy parametrów
tlĄologiczrłycĘ w tym hormonów stresu - koĘzolu i kortykosteronu w odpowiedzi na stosówaną
terapię. Kolejny raz Habilitantka udowadnia swoją rozleg}ą wiedzę na temat fizjologii zwierząt
i umiejętność tr ego łączerłia zaistniĄch faktów,oraz wyciągania wniosków. Traktowanie organiznru
nłierzęcega całościowo jest niezwykle istotne w kontekście utrzymania ogólnego dobrostanu nvierząt
szczególnie w trakcie terapii przeciwbakteryjnej. Ponownie, rórłłriez i w tej publikacji pokazano, że
terapiafagowa jest zarówno skutecmajak ibeąiecmadlazvłittąt w danym modelu doświadczalnyrn
i dodatkowo jednoznacmie wskazuje na ogromnie szkodliwy wpływ enrofloksacyny - antybioĘku - na
organiznr zvłierząt.

ad Habilitantki w powstanie tej publikacji był bardzo zt|aczący, pocąwszy od
konceptualizacji badań, pwrzez planowanie, koordynowanie, q,ykonanię badŃ na mli,etzętach, analizę
uzysk ch rłryników i kończąc na przygotowaniu manuskłyptu, jak i uczestnicząc w korespondencji
zręcenzęntami.

trzeciej błi eji o nalnej - Phage therapy vs. the use of anłibiottcs in the treatment af
Salmanella-infected chickens: eomparison af elfects on hematolesgical parameters and selected
hiachemicaL markers. Antibiałics. 2022, 1](12), 1787, doi: 1l.3390/ultibiotics1llżl787
przedstawiona jest kontyn a badan zapocątkołlanyclr w poprzednich pulrlikacjach. Opizuje ona
ocenę bezpieczeństwa terapii fagowej w porównaniu z antybiotykami (enrofloksacyną i kolistyną) na
modelu ptasim. Dokonąno w niej analizę p etrów he ologicznych atez wm:aczono poziom
wybranych markerów biochemicmych w próbkach krwi pobranych od ptaków niezainfekowanych, jak
i z onych Salmanella enterica serowar Typhimurium. Uzyskane wyniki potwierdziĘ również, że po
pod u ko lu fagowego analizowane palarnefiy hematologiczne nie różniĘ się istotnie od wyników
w grupach kontrolnych, a fagoterapia w zastosowanym modelu doświadczalnym była bezpieczna bez
wptywu na funkcjonowanie całego organizmu,



Wkład Habilitantki w powstanie tej publikacji był barfuo zt}aczący, po§ząwszy od
konceptualizacji badań, poprzez planowanie i wykonanie analiz hematologicmych i biochemicmych,
końcąc na prą,gotowaniu manr.lskryPu, jak i uczestniczeniu w koresponderłcji zrecernerfiAmi.

czwarłe1 pubti cji or ealnej - Sex- ndenł dffirences in behavioral ałłd
immunological responses to antibiotic and bacteriophage administration in mice. Frontiers in
Irnmunołagł. 2023, 14, lI33.358. dai: ]0.33.89fimmu.2023.I133358 - dokonano oceny odpcwiedzi
immunologicmej i behawioralnej na fagoterapię i antybiotyki (enrofloksacynę i tetracyklinę) w modelu
mysim. Podobnie jak w drusid pracy oryginalnej równiez i tutaj dokonano kornpleksowej analiq
szerokiej gamy pa etńw, ł1óre zostĄ rozszelzone o anałizy behawiorałne nłłierąY co jest
niewąęliwie nowatorskim podejściem. NaleĄ podkreślić falł, iż po ruz pierwszy w niniejszej pracy
wykazano zależmość negatywnego wpĘrvu bioĘkoterapii od płci, Ow negatywny wpływ daĘczył
funkcjonowania układu odpornościowego, ale także znacącej dysfunkcji ośrodkowego układu
nerwowego, przejavłtająrej się zaburzeniern wzorca behawioralnego. Niepożądane e były
szczególnie nasilone u sarnic. Zkalei przeprowadzone, r)oinme analizy behawioraine i immunologicme
potwierdziĘ brak negatywnych skutków stosowania koktajlu bakteriofagowego.

Wkład Habilitantki w powstanie tej publikacji Ęł bardzo znecący i polegał na zdobyciu
finansowania ta rcalizację badań (Projekt NCN Miniatlra 5i ,,Ocena ośrodkowej odpawiedzi
imrlunologicznej indukowaneli obecnościq balrteriofagów w łkance nerwowej" Q021/05lXlNZ4l00221),
konceptualizacji, koordynacji, płanowaniu i naniu części doświadczeń. artńizię i interpretaeji
wyników, przygotowaniu manuskryptu łącmie z optawą graflczną oraz jako autorka
koresponderlcyjna - u&ńale w dyskusj i z ręcenzentarni pubłikacj i.

Po zapomaniu się z pracami składdjącymi się na osiągrrięcie naukowe pani dr Magdaleny
Podlaclry nie mą,rn rvątpliwości, że jest ona samodzielnym pracownikiem naukowym. Jej mocne strony
to bogaty warsźat Mdaulcry, ogrornna wierł"a i doświadczenie, co przekłada się na umiejętność
celnego wnioskowania i tworzenia pomysłowych koncepcji badawczych. Posiada ona również
umiejętność nawi ania współpr&W, d takze umiejętnośc pozyskiwania fundusry na badania. Moja
ocena przedmiotowego osiągnięcia jest ze wszech miar pozyrywna.

Na pozostały dorobek naŃowy Habilitantki składa się udział w badaniach nad oceną patencjafu
terapeuryczn€go genisteiny w chorobie Alzheinręra i jej dńałaniu profilaĘcznego niwelującego
fiĄalogsczną (stopniową) utratę funkcji kognitywnych. Pani dr Magdalena Podlacha jest współautoĘ
w dwóch publikacjach naŃowych opublikowanych w Neurapharmacologl 2a]9; I48, 332-346. doi:
l0.}0I6/j.neuropharm.2CII9.il.a30; IF: 4,43I oraz Brain, Behavior and ImmtłniĘ - Heałth 2022; 23,
]a0482. doi: 10.I0l6/j,bbih.2022.1aO4B2. Udział Habiłitantki w powsta$/aniu publikacji był maczący
i polegał na: opracowaniu i przsprowadzeniu wszystkich eksperymentow behawioralnych na
zvłierzętach. prrygotowaniu z-łłietąt i opiekowanie się nimi podczas trwania eksperymentu, wykonaniu
analiry statystycmej i prąygotowaniu oprawy graficznej uzyskanych wyników, gotowaniu części
opisu patentowegą opracowaniu, rewizji i walidacji funkcjonalnych biornarkerów choroby
Huntingtona.

Ponadto Habilitantka jest współarrtorką trzech rońziałów w ksiązkach. a ogółem dwunastu
opublikowanych rozdzińów w monografiach naukowych, trzydziestu sześciu prac naukołych
apublikowarłych w czasopismach o zasięgu międzynarodcwynn indeksowanych w bazie Journal Citation
Reports. Sumarycmy Impact Factor wynosi: 136,a47, a §urnarycala punktacja MNiSW to 348ż.

'W rnoim przekonaniq analiza dorobku naukowego Habilitantki pozwala na stwierdzenie, ze jest
ana dojrzałą i samodzielną badacrką, a jei prace w sposób znaczący pogłębiają wiedzę na ternat
całościowej ocęny stosowania fagoterapii i antybiotykoterapii araz skutków obu form terapii na
funkcjonowanie organizrnu w wybranych modelach badawcrych. Pragnę w tym rłiejscu podkreślić, że
dorobek ten wskazr.lje na istotną aktywłość naukową Habilitantki.



Podsumowuj ąc tę część mojej ocerry, prasrę stwierdzić, żę zarówna prace składające się na
osiągnięcie naukowe, jak i pozostĄ dorobek naŃowy Habilitantki odpowiada, rv moim najgłębszym
przekonaniu, wymogom stawianym kandydatom do stopnia naukowego doktora habilitowanego
w dziedzinie Nauk ScisĘch i rodniczych w dyscyplinie Nauki Biologiczne.

enł doro u dak z:&ego, ł auliz* BĘą ws łp cy uauk ej i p ularyzacji nauki

Pani dr Magdalena Podlacha ma ogromne dośrł,iadczenie dydaktyczne, które zdobyłą
pro ząc Ąęcia ze st tami z su: an ii funkcjonałnej człowieka; frzjologii ,zulierząt

i człowieka; metod behawioralnych w neurobiologii; metod badań ośrodkowego układu nenvowego;
pracowni specjalnościowej. Ponadto prowadziła wykłady dla snłdentów m.in, z GeneĘki behawioralnej,
Neurofizjołogii rnolekulamej, Zwrerzęcych modeli chorób autoimmunologicznych,
neurodegeneracyjnych i metaboliczrych. Ponadto prowadziła seTxinaria dla studentów i pracownie
specjalnościowę- Za swoją pracę dydaktyczną studenci łłyróżnili ją nominacją do Nagrody im. K"C.
Mrongowiusza w 20żl roku na Wydziale Biologii Uniwersytetu Gdńskiego, Jest równiez długoletnią
członkinią Korrrisji Egzaminacyjnej, a także recefiz€ntĘ p,rac dyplomowych, Pani dr Podlacha była
opiekunką/promotłrką jedenastu prac magisterskich oraz licencjackich. Jest również promotorką
pomocniczą w rozprawie doktorskiej we współpracy ze Szkołą Doktorską lns§Ąutu Biochemii
i Biofizyki PAN. W 202l roku była również cz}artkinią Rady Programorvej Kierunku Biologia.
Habilitantka była współprawadzącą m.in. warsztaĘ rezerwowane (,,Czyłn się pasjonujq neurofizjolodz,v
nłierzqt?"} podczas Nocy Biologów i Dni Mózgu, a tabże prezentowała tematykę badawczą
potencjalnym kandydatom na studia w trakcie'Dni artych Wydziału Biologii,

Habilitantka była i jest nadal zaangztża,wana w liczne projekĘ naukowe. W swojej maci,erzystej
j ostce n owej realizotvała cztery projeĘ finansowane przez Narodow-e Centrum Nauki oraz dwa
finansowane ze źródeł zewnętrznych, Zdobyła dofinansorvanie da reńizacji zadania badawczego
w konkursię Miniatura 5 z Nmodowego Centrum Nauki (nr decyzji DEC-ż0Ź.lla5D{^JNZ4l0a2l).
Habilitantka posiada także licme wspóĘrace naukowe. Od majł 2018 roku odbyła kilka staĄ
naukowych .'ł, Katedrze i Z,al<ładńę Biochemii Gdańskiego Uniwersltetu Medycznego, w ramach
kórych realizoivała ce badawcze dotycące poznania nrolekularnego mechanizłnu choroby
Huntingtona. Na przełomie roku 20l9/żOż0 odbyła równieź staz w Katedrze Mikrobiologii
i Biotechnologii Uniwersytetu Rzeszowskiego. Ponadto Habilitantka posiada łicme wspołprace
z zespłłami naukowyrni zarówno w Folsce jak i za grcnicą, m.in, z Instytutu Biologii Komórki (NAS,
Ukraina), z Katedry i ZaWńu Biochemii FarmaceutycmĄ, Wydńału FarmaceuĘcmego Gdńskiego
Uniwersltetu Medycznego. ZaM Badania Związków Biologiczrrie Czlnnych Międryuczelniafiego
Wydziału Biotechnologii Uniwersytetu Gdańskięgo i Gdańskiego Uniwersytefu Medycmrcga.

Pani dr Magdalena Podlacha jest Laureatką Zespołowei Nagrody Rektora UC pierwszego
stopnia w roku żOż1 za wiodący wkład w cykl publikacji, dotycących: Molekularnych mechanimrów
chorób genetycznych z grapy mukopolisacharydoz oraz Laureatką Zespołorvej Nagrodę Rektora UG
druglego stopnia łv roku ża2ż za udział w powstaniu cyklu płibli i pt. ,,Molekularne mec.haninny
procesów kołnórkawych leżqcych u podłożafunkłjonowania tkanek i organizmów".

Swoje rłyniki Habilitantka prezentowała równieź w forrnie referatów oraz po§terów na

krajowych i międzynarodowych zjazdach oraz konferencjach naukowych. Była takZe organizatorĘ
kilku konferencji i sympozjów, Obecnie jest również cńankinią krajowych i międzynarodowych
stow szeń na,ł_lkowych. Pełni rolę recenzentki w czasopisrnach naukowych o zasięgu
międrynarodowym. W momencie przygotowywania Wniosku habilitacyjnego Pani dr Podlacha
zrecenzowała panad 20 rnanuskryptów dla takich czasopism, jak: Metabolic Brain Disease, ScienłiJic
Reports, Frontiers in Cellular and Infectian Microbiologł cry Frartiers in Immunalogl. Ponadto, pełni



-

orra funkcję edltora gościnnego w specjalnym nłrmerze czasopisma Genes: Genetics and Genomics of
Inheńted Metabotic Diseases (IF: 3,759),

W Podsumowaniu stwierdzam, że dorobek dydaktycaly, organizacyjny i popularyzacyjny
Habiiitantki spełnia wym ia ustawowe w odniesięniu do kandydatów ubiegającyc\l-się Ó *o6eri
naukowy doktora habilitowanego

P nm a ny i wniosek końcowy

Podsumowanie oceny całokształtu dorobku naukowego, dydaĘczne go i arganizacyjnego Pani
dr Magdaleny Podlachy: 1) Oceniane osiągnięcie naukowe pani dr Magdałeny Podlachy oĘmuje pięć
Prac naukowYch opublikowanych w recenzowanych czasopismach naukołłych Ó iu.ięgu
międzYnarodowym. Prace te charałleryzuje rłysoki poziom merytorycżTry. Stanowią on" 

""nny 
wt<iaa

w b ia nad e ektywnością terapii fagowej w wybranych mcrdelach doświadczalnych i korzyścijej
stosowania w porównaniu do anĘbiotykoterapii. 2)PozostaĘ dorobek naukowy Habilitantki sdaaa Śięz trzYdziestu jeden prac opublikowanych w recer,uowanych wydawnictwach o zasięgu
międzYnarodowym. 3) Habilitantka jest doświadczoną dydaktyczką i organizatorką pracy naukowej.'W moim Przekonaniu przedłożone dokumenty na temat osiągnięcia naukowego oraz
Pozostałego dorobku naulcowego, dydaĘczneg§ raz organizacyjnego pozwalają na stwiefdńnie, irc
Pani dr Magdalena Podlacha wykazała się umiejętnościami planowania, wykonywania oraz
orgarłizowania pracy na*kowej. Stwierdzam, Ze Habilitantka w sw,ojej dziedzinię reprezentuje wysoki
Poziom merytoryczny, a uryskane wyniki stanowią istotny wkład rv rozwój Nauk ŚcisĘch
i Przyrodniczych w dyscyplinie Nauki Biologicme.

Na PodkreŚlenie zasługuje bogaty warsztat nałlkowy obejrnujący techniki z zakresu
immunologii oraz neurofizjologii. Habilitantka posiada takźe doświadczenie w prowadzeniu dydaktyki
w zakresie wyrnagnfrIym od kandydata na samodzielnego pracownika naukowĆgo. Biorąc pod uwagę
ocenę osiągnięcia naukowego i aktywności naukowej, dydaktycmej i organizacyjnej"uwazam, ie
dorobek naukowy dr. Magdaleny podlachy spełnia wsąlstkie wymagania stu*iane kindydatołn do
stoPnia naukou,rego doktora habilitowanego określlone w ar-.219 ust. 1 pkt 2, Ustawy z dnia 20 lipca
2018 r. Prawo o szkolnicfwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 zpóźn. zm.). Biorąc pod uwigę

a nin ocena wni ę Pani dr ie Podlasze iai w dż e Nauk Ści i zych w d Nauki Biolo e.
Dodatkowo Wnoszę o wyróżnienie przedmiotowego osiągnięcia naukowego stosou/ną nagrodą.
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